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Soběkury - Horušany                  
2013 

Cena výtisku: 5 Kč          Vydání: 3/2013 

SLOVO STAROSTKY 
 

Dobrý den, vážení spoluobčané,   

        tentokrát vychází náš obecní zpravodaj se zpožděním. Lenka nám onemocněla, tak se jeho vydání 
trochu posunulo. 

         Všechny naše investiční akce, o kterých jsem Vás informovala ve druhém vydání letošního 
zpravodaje se realizují tak, že staveniště na kořenovou čistírnu odpadních vod  bylo předané firmě MVP 
Merklín 1. 10. 2013. Nejprve ale bude provedeno vyčištění Dnešického potoka, se kterým by Povodí 
Vltavy s.p. mělo podle dnešní informace začít 10. 10. 2013. Až bude provedeno vyčištění koryta, začne se 
s budováním přístupové cesty k čistírně odpadních vod a následně bude započato s budováním samotné 
čistírny. Dnes nabylo právní moci územní rozhodnutí na přeložku el. vedení u Řezáčů v Soběkurech. Teď 
nás čeká uzavření smlouvy s ČEZem a až budeme mít tuto smlouvu, tak podepíši další smlouvu na dotaci 
s Krajským úřadem. ČEZ zajistí za naší finanční spoluúčasti přeložku elektrického vedení a my potom 
zajistíme vybudování chodníku. 

          V září jsme schválili na veřejném zasedání zastupitelstva naší obce nový územní plán. Je to základní 
strategický materiál každé obce, bez kterého bychom nemohli postavit vůbec nic. A naši občané 
samozřejmě také. Máme ÚP podle nejnovějších předpisů. Řeší nejen vnitřek obce - intravilán, ale celé 
katastrální území, tedy i extravilán. Zaplatili jsme za něj 590.400,- Kč. Dotace od KÚ PK byla ve výši 
165.000,- Kč. 

         V sobotu proběhlo vaření podle receptů našich babiček v Horušanech. Děkuji touto cestou všem, 
kteří se na přípravě této opět velice podařené akce podíleli.  

          Poděkování patří také všem našim spoluobčanům, kteří se podíleli na přípravách a organizaci všech 
kulturních, sportovních a společenských akcí v naší obci v průběhu letošního léta. Mám radost z toho, že 
se v nemalém počtu na soběkurském fotbalovém hřišti schází pravidelně fanoušci naší jedenáctky. Už 
v ní hraje více našich chlapců. Pomůžeme jim s rekonstrukcí sociálního zařízení, které už má své za 
sebou. 

        Teď nás čeká radostná akce - vítání občánků. Od minulého vítání se nám narodilo 8 malých občánků. 
Přivítáme je mezi nás v obřadní síni Městského úřadu v Přešticích 19. 10. 2013 v 10.00 hodin. 

         No, a jak všichni víme, 25. a 26. října nás čekají předčasné parlamentní volby. 
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Již máme naplánované první schůzky volebních komisí v obou našich okrscích. 

Chci Vás všechny touto cestou pozvat k volebním urnám, které u nás budou ve stejných volebních 
místnostech, jako tomu bylo v minulosti. 

Přijďte, ať už se rozhodnete volit kohokoli. V tom Vás nechci nijak ovlivňovat. Uvědomme si všichni svoji 
zodpovědnost a doufejme, že svým hlasem přispějeme ke zklidnění politické scény a k lepším zítřkům 
každého z nás a tím snad i nás všech. 

         Je také čas se začít připravovat na příští rok, kdy budeme hodnotit práci našeho zastupitelstva. 
Sledujte a hodnoťte práci těch, které jste do čela obce volili. Jste-li s jejich prací spokojeni, určitě je 
zvolíte znovu, pokud o to budou stát. Pokud nejste spokojeni s naší prací, tak určitě dáte šanci jiným, 
kteří se rozhodnou nás následovat. 

                                                                                          Miroslava Vítková, starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fantastický úspěch mladých plavačkářů na MSJ ve 

Francii 

 Ve dnech 23. 8. - 28. 8. 2013 se konalo ve francouzském 
Rieux Mistrovství světa juniorů v lovu ryb udicí. Po třech 
letech opět naši mladí reprezentanti plavané skončili na 
medailových příčkách!  Tým ve složení -  Zdeněk Polívka 
(15.m.) , Martin Bárta (18.m.), Jakub Toužimský (29.m.), 
Václav Maštera (50.m.), Jan Maroušek (57.m.), vybojovali 
bronzové medaile a stali se 2. vícemistry světa. 

Polívková Miloslava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdeněk Polívka z Horušan 
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Kulturní komise Soběkury 
 
 
Milý spoluobčané, 
 
     sluníčka si už asi moc neužijeme, ale i přesto si myslím, že blížící se kratší dny se dají prožít příjemně. 
      
     V krátkosti se vrátím k akcím, co proběhly. 
      
V májovém měsíci jsme našim důchodcům a matkám připravili tradiční besedu. Chotěšovské  Bábydou a 
děti z naší obce zahájily oslavu. K dobré náladě vyhrávala skupina Revmatik. 
     
 22. 6. jsme si připomněli 115. výročí narození soběkurského rodáka plukovníka Václava Kropáčka. Na 
tomto pietním aktu nás navštívili zástupci kraje. Po položení věnců u pomníku padlých a u rodného 
domu, se průvod přemístil do kulturního domu. Pan Kopecký přítomné seznámil s životním údělem 
Václava Kropáčka. Dojemné bylo též čtení dopisu z vězení. Akci ukončila kapela Atlas.  
      
O týden později jsme se sešli na fotbalovém hřišti u příležitosti 125 let založení SDH Soběkury. Po 
vyhodnocení členů proběhla ukázka veteránů a mužů při hasičském útoku. Hasiči z Přeštic seznámili 
veřejnost s profesionální moderní výzbrojí. Kynologický klub předvedl ukázku cvičených psů. Také naši 
nejmenší si mohli vyzkoušet hasičskou techniku. Jen počasí této akci moc nepřálo. K tanci a poslechu 
hrála kapela Božejáci. 
     
 Tradiční turnaj Zlatá Pípa se konal 5. – 6. 7. Na turnaji se utkalo 9 družstev mužů a 1 družstvo žen. 
Prvenství se dostalo plzeňanům, kteří si samozřejmě odvezli putovní zlatou pípu. Mimo jiné proběhly i 
pivní soutěže. Na konci si mladí zařádili se skupinou Rock Darall. 
     20. 7. připravily Soběbaby pro občany příjemné posezení při hudbě pana Turečka. 
      
Další akcí byl hasičský Memoriál Rudolfa Taubenhansla a Josefa Beneše. Při této příležitosti hasiči položili 
věnce na hroby těchto dvou pánů. Přijela si zasoutěžit 2 družstva žen a 11 družstev mužů. Po 
vyhodnocení soutěže byla pouštěna reprodukovaná hudba. 
      
Na ukončení prázdnin Soběbaby připravily dětem různé soutěže. Děvčata a chlapci si přišli změřit síly a 
předvést svoji šikovnost. Odměnou jim byly pamlsky a hračky. 
      
Pan Strejc pořádal 14. 9. tradiční pouťovou zábavu, na které hrálo duo pana Turečka. 
 
     Dále bych chtěla upozornit, že fanoušci kopané mohou chodit povzbuzovat hráče TJ Sokol při jejich 
utkáních. Ani Šipkařský klub nezahálí a jezdí na soutěže. 
      
     U všech zmíněných akcí je pořadateli zajištěno občerstvení. 
 
     Opět děkuji všem za přípravy akcí a budu se těšit s Vámi všemi na další akce. 
 
     Jarmila Turková – předsedkyně kulturní komise v Soběkurech 
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY  
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás v tomto podzimním období nejen pozdravil, ale také informoval o aktivitách lidí, 
kteří přispívají k úpravě a zvelebení prostředí, ve kterém žijeme. 

Při podzimních procházkách na ,,staré hřiště“, jste si jistě všimli, že k chatám vede opravená cesta, což je 
hlavně zásluhou ,,chatařů“, našich spoluobčanů, kteří po domluvě s obecním úřadem svojí aktivitou a ve 
svém volném čase, opravili ,,svoji cestu“. Náklady na renovaci cesty zaplatil obecní úřad.  V neposlední 
řadě byly pro odvod vody vyrobeny ocelové žlaby, jejich umístění do cesty bude provedeno svépomocí. 

Tímto způsobem byla také upravena cesta lesem z Horušan (od sběrného dvora na konec lesa), zde však 
máme problémy s poškozením cesty při těžbě dřeva. Provozovatel těžby s námi bohužel nekomunikuje. 
Zatím vše provádíme na vlastní náklady a budeme dále usilovat o finanční vyrovnání z jeho strany. 

Techničtí pracovníci obecního úřadu p.Tejml. Němec, Kroupa, Wawrek se starají o pravidelnou údržbu 
veřejných prostranství, zabezpečují nezbytné práce, které si vyžaduje běžný provoz obou našich obcí.   

Nyní v pozdním podzimu nás všechny včetně pracovníků obecního úřadu čeká mnoho práce s úklidem 
veřejných prostranství a příprava na zimní období. 

           Ing.Zdeněk Baxa 
 místostarosta obce   

 

AKCE 10 - 12/2013 
 

19. 10.  Vítání občánků v Přešticích 
1. 11.  Extra Band revival – KD Soběkury 
17. 11. Lampiónový průvod – Soběkury 

29. 11.  Vánoční zdobení pro děti, knihovna Soběkury 
30. 11. Vánoční aranžování – hostinec Horušany 

1. 12. Rozsvícení stromku – náves Soběkury 
7. 12. Mikulášská nadílka – KD Soběkury 

8. 12.  Mikulášská nadílka – hostinec Horušany 
25. 12. Hasičský bál – KD Soběkury 

 

JUBILEA NAŠICH OBČANŮ 
 

 

 

 

 

 

Soběkury       Horušany 

8. 11.  Baxová Milada  75 let    6. 11.  Konůpek Václav 70 let 
28. 11.  Baxová Jana  50 let    9. 11. Hrubý Jan  60 let 
29. 11.  Hrubá Božena  80 let    5. 12. Kalčíková Anna  85 let 
1. 12. Schmiedlová Anna 70 let    7. 12.  Šlegl Jiří  65 let 
29. 12. Klinerová Miloslava 80 let    10. 12. Jindřichová Jaroslava 65 let 
        24. 12. Žižka Jiří  50 let 
        25. 12. Kuneš Miroslav  90 let 
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FOTKY Z AKCÍ 

 
   

 

 

 

 

 
 

8/2013 – kytarový koncert Barbory Rothové v kapli v Soběkurech 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8/2013 – hasičský Memoriál v Soběkurech 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

8/2013 – Ukončení prázdnin s dětmi v Soběkurech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            
            10/2013 –  

            C.K.Kuchyně 

            Horušany 
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Míra Polívka Mistr České republiky v 

lovu ryb udicí  
Ve dnech 15 - 16. 6. 2013 se konalo v  Hradci Králové na řece Orlici 

Mistrovství České republiky  juniorů v lovu ryb udicí. V kategorii U14 

se zúčastnilo 17 závodníků. V sobotním závodě Mirek nachytal 7220 g 

a touto váhou vyhrál sektor. Druhý den  nachytal 5060 g a tato váha 

stačila na 2. místo v sektoru. Po sečtení těchto dvou dnů a 

umístění, dosáhl nejnižšího součtu 3 a získal titul Mistra České 

republiky.   (Míra Polívka z Horušan viz. foto) 

Polívková Miloslava 
 

 

 

    NAROZENÉ DĚTI 
Jan Haták ze Soběkur              Jonáš Punda ze Soběkur 

měřil  52 cm, vážil 3840 g                           vážil 2570 g, měřil 48 cm 
narodil se 2. 9. 2013                      narodil se 28. 9. 2013  
 

 

 

 

 

 

 

 

Amálie Rupertová z Horušan               Maxim Bouřil z Horušan 

měřila  51 cm, vážila 3680 g                                 vážil  3000 g, měřil 49 cm 
narodila se 29. 8. 2013                               narodil se 14. 7. 2013  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Noviny připravila: Lenka Fejtlová 


